# E

# GEMEINDE NIEDERDORF

Kilchmattstrasse 5, 4435 Niederdorf 061 965 30 40 / gemeinde@niederdorf.ch / www.niederdorf.ch

Niederdorf, 3. Juni 2024

# Voranzeige Einwohnergemeindeversammlung vom 17. Juni 2024

Am Montag, 17. Juni 2024 findet um 20.00 Uhr in der Mehrzweckhalle, Kilchmattstrasse 2 die nächste Einwohnergemeindeversammlung mit den folgenden Traktanden statt: Protokoll, Jahresrechnung 2023, Kreditantrag Sanierung Sportplatz, Nachtragskredit Strassenkorrektur Brunnenstig, Revision Reglement über die Ausrichtung von Mietzinsbeiträgen, Revision Reglement über die Kinder- und Jugendzahnpflege, Verschiedenes.

# **Budgeteingaben 2025**

Bereits laufen die Vorbereitungen für das Budget des nächsten Jahres. Anträge zum Budget 2025 sind bis am 30. Juni 2024 schriftlich und begründet mit Kostenangaben auf der Gemeindeverwaltung einzureichen.

# **Notfalltreffpunkt Niederdorf**

Notfalltreffpunkte (NTP) erlauben im Fall von Grossereignissen, Katastrophen, Notlagen oder schweren Mangellagen den Informationsaustausch zwischen den Behörden und der Bevölkerung auch unter erschwerten Bedingungen. Sie sind speziell gekennzeichnet und stehen der Bevölkerung für Notrufe, Informationen und weitere Leistungen zur Verfügung. Der Notfalltreffpunkt der Gemeinde Niederdorf befindet sich bei der Mehrzweckhalle.

Für den Betrieb des Notfalltreffpunkts ist der Gemeinderat auf die Mithilfe aus der Bevölkerung angewiesen. Deshalb suchen wir volljährige, in der Gemeinde wohnhafte Personen, welche bereit sind, sich für den Betrieb des NTP ausbilden zu lassen. Interessierte Personen melden sich bitte beim zuständigen Gemeinderat Robert Chaudet 079 671 03 07 oder <u>robert.chaudet@niederdorf.ch</u>, oder bei der Gemeindeverwaltung Niederdorf während der Bürozeiten.

### Frauenverein Niederdorf – 125 + 1 Jahr Jubiläum

125 + 1 Jahr Jubiläum Frauenverein Niederdorf am Sonntag, 9. Juni 2024 ab 10.30 Uhr, mit Festwirtschaft, Tanzaufführung Studio1, Guggenmusik Au-Rugger, Kinderschminken und Foxtrail. Das Programm startet um 11 Uhr, weitere Infos finden Sie auf der Webseite <a href="www.fvnbl.ch">www.fvnbl.ch</a>. Wir freuen uns auf Sie. Vorstand Frauenverein Niederdorf

Freundliche Grüsse

**Gemeinde Niederdorf**